
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Itaberaba

PORTARIA 15/2020 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 16 de março de
2020

Cons�tui Comitê de Acompanhamento da
Ameaça do Coronavírus no IF Baiano - Campus
Itaberaba. 

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS ITABERABA, no uso de suas atribuições, e em

conformidade com a subdelegação de competência, prevista na Portaria nº 1.528, de 07/06/2018,

publicada no DOU de 08/06/2018, CONSIDERANDO: 

A Instrução Norma�va 19/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 13 de março de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Cons�tuir  Comitê de Acompanhamento de Ameaça do Coronavírus, no IF Baiano Campus

Itaberaba, conforme tabela a seguir:

SERVIDOR (a) CARGO/REPRESENTAÇÃO/SETOR SIAPE FUNÇÃO

Ozenice Silva dos Santos Diretora-Geral 1173409 Presidente

Arlem Souto Barros Diretor Administra�vo 2067913

Membro

Cássia Lorena Cavalcante

Simplício da Silva
Representante do Pro-Saúde/CAE 1008938

Hélio Rodrigues de Oliveira
Coordenador de Ensino/ Núcleo de Planejamento e

Parcerias Ins�tucionais
1938792

Jairo Oliveira dos Santos Enfermeiro/CAE 1218952

Neurisângela Maurício dos

Santos Miranda
Diretora Acadêmica 1888204

Otávio de Oliveira Santos Assessor de Gabinete da Direção-Geral 1075044

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Neurisangela Mauricio dos Santos Miranda, DIRETOR - SUBSTITUTO - ITB-DG, em 16/03/2020 09:55:23.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/03/2020. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

18325
ca31bc2940

Rodovia BA-233, Km 04, Itaberaba / BA, CEP 46880-000
Fone: (75) 3251-2501


	Documento assinado eletronicamente por:

